
 

Página 1 de 2 
 

 
 

PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

CNPJ/MF sob o nº 14.517.653/0001-57 
 

 
TERMO DE RETIFICAÇÃO DE CONTRATO 

 
1º Termo de Retificação para Correção de Erro 
Formal no Contrato nº395/2023 ,vinculado ao 
Pregão Eletrônico de  nº039/2022. 

 
 

Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o Contrato nº395/2023, celebrado entre 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/FMAS  e a EMPRESA  A. R DA SILVA 

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.062.826/0001-88, tendo em 

vista que a referida retificação não constitui alteração ideológica do Contrato nº 393/2023 , 

por tratar-se de erro formal na descrição do número do instrumento contratual, haja vista 

que a mencionada numeração já havia sido utilizada em outro contrato administrativo 

diverso, e por não lhe transformar a substância, nem lhe afetar o equilíbrio econômico-

financeiro, mas tão somente para confirmar o seu sentido e conteúdo. 

 
Onde se lê: Contrato Nº395/2023  
 
Leia-se: Contrato Nº20238060/2023 
 
 
Permanecem mantidas as demais cláusulas constantes no Contrato ora retificado, desde que 

não contrariem as disposições constantes deste instrumento.  

 

Assim, assina o presente instrumento, em 03 (três) vias, para que se produzam os seus 

efeitos legais, extraindo-se as cópias necessárias para documento e controle, fazendo-se 

publicar na forma da lei. 

 
Jacareacanga/PA, 16 de maio de 2023. 

 
 

_______________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA 

SEBASTIÃO AURIVALDO PEREIRA SILVA 
Prefeito Municipal de Jacareacanga      

 



 

Página 2 de 2 
 

 
 

PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

CNPJ/MF sob o nº 14.517.653/0001-57 
 

_____________________________________________ 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

CNPJ/MF sob o nº 14.517.653/0001-57 
EDRIANE OLIVEIRA DA SILVA 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

 


		2023-05-16T11:42:43-0300
	SEBASTIAO AURIVALDO PEREIRA SILVA:60911735291


		2023-05-16T11:43:33-0300
	EDRIANE OLIVEIRA DA SILVA:70134317297




